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PASQYRAT FINANCIARE

2017

Pasgyra e Pozicionit financiar

AKTIVE

31 dhjetor 2017

31 dhjesor 2016

Aklivet afatshkurtra
Aktivel monctare
Liogar: vijedhse bankare

Arke

Tetali 1 Aktiveve monetare

Investime

Té drejta t& arkétueshme
Nea akifviteti § shirviézimit
Tvsh breditors

Teatin fitimi 1 mbipaguar

Te yera

Totali [ tc drejtave te arketueshme

Taventarit

Lende ¢ pare dhe mareriale fe kosunuesfone
Civsme produkic

Produkte te gaishine

_Totali | inventarit

“"yhp&uume (& shiyra

T arkétueshme nea té ardhurat e konstatnara
‘Totali 1 aktiveve afatshkurtry

Aktive afatgjata
Altive linanciarc
Aktivel materiale

Foke dhe Nderiesa
Makineri e pajisje

{e ifera, Miete Transporitl
Tmveniar elonomik

frventar net

Totali T aktiveve materinle

" Aklivet biologjike
Aktive jo materiale:

Aktive talimore té shiyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
Totali [ aktiveve afatgjata

Total Aktive

Llcgari jashte bilancit, awionyel

Administratori

P
Fal

v

139,305,787 199 636.933
235,430 12,534

139,331,217 199,699,467
81 806,623 50,879,875

1,624,499

4,375,346 4.450.946
89,896,470 55,330,821
119.871,49] 82 341,106
< 32,542
1,428,102 1 075,659
121,299,593 83 449,307
350,527,280 338 479,595
43,937,881 46.250,401
71,831,688 68216, 478
3,059,570 400, 668
2.617.483 3,423,237
2,915,135 1718918
124,361,757 120.019,102
376,525 442,970
124,738,282 120,462,072
475,265,562 458,941 667
3,879,000 1 879,000
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Pasqgyra e Pozicionit financiar

PASIV

Detyrime afatshkurtra:

Té pustieshme pér aktivitetin ¢ skirezingt
T¢ puguesfune ndaj puncnjésve dhe sigurimeve
shogérareshéndetsore

Té pagueshme pér detyrimer ratimore
Te tiera denvrinie

Shuma detyrime afatshkurtra

Té pazueshme pér shpenzime € konstatuara
Té ardhura t shtyra

Provizione
Total detyrime atatshkurira

Detyrime afatgjata:

T& pagueshme pér shpenzime t€ honstaluara
TE ardhura t€ shivra

Provizione

Detyrime tatimore t€ shiyra

Total detyvrime afatgjata

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkrear

Prime me kapitalin

Rezerva ligiore

Rezerva per investime

Razeru fe ifern

Rezerva fe ifevalper shperblime)
Fitim / [Tumbjc e Vitit

Total kapitali aksionar

Totali I kapitalit dhe 1 detyrimeve

Lloaari jashte bilancit autonjet

Administratori ~

%’F fé:j"“—
Artat GIOKAJ

i,

Shenime

10

11

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
888,029 424,043
5.208.652 5332 3353
4.941,125 5,435,284
36,000 8,000
11,163,806 11,309,660
11,163,806 11,309,660
¥,058.299 8,267,151
3,058,299 8,257,151
19,222,105 19,576,811
160,000,000 160,000,000
16,000,000 16,000,000
213,721,098 170,441,098
074,474 924,474
34,064 34,064
65,363,821 91,955,220
456,043,457 439,304 856
475,265,562 438,941,667
1.879.000 3,879,000
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Fasqgyvra e performances - Shenime 31 dhjetor 2017 21 dhjetor 26

T&é ardhura nga aktivited i shfrytézimit i 288,593,535 316490473

Té ardhura t tjera t& shfrytézimit (ndryshim né inventarin

e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 13 319,901 (2,544.764)

)

Lénda ¢ paré dhe materiale té Rﬂnsqmueshm«e 14 {104,733,084) LT AL

Lénda & paré dhe mareriale 18 konsumuesfme (106,733.684) {115.497.412)

18 flera shpenzime

Shp_en?,ime té personelit B - 15 [Tl,ﬁﬁﬁ,ﬁﬁﬁ}_ {60 115,270
?frga he shperblime (61,581,773} (51.934.717)

Shpenzine 18 sigurimeve shogéroreshénde tsore (9,776,893} (8,180,553}

Zhvierésimi i aktiveve afatgjats materiale )
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 (21.013.416) (20,259.618)

.‘:ihpen:r.l-me t€ tjera shirytézimi 17 {13,060.87%) [9;91(1124-3]

Té ardhura (€ tiera 987,312 _El2A83

Rimarje Grandesh 208,851 74,052

te ardhura te tjera TTE46] 38,4351

Lhvlertsimi i aktiveve dhe investimeve financiare

Shpenzime financiare ) =

Shpenzine per Bereso

Te arcdfnira dhe humbie nea kembimei valutore

Shpenzime 1€ tfera financiare

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjestmarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 18 77,414,104 108,345,549
“Shpenzimi i fatimit mbi ftimin - (12.050283)  (16,380.429)

Shpenzimi aktual | atimil mbi fitinin (12,050,283) (16.380.429)

Fitimi/Hambja ¢ vitit _ 18 03,363,821 91,265,220

Te ardhurave & tjera gjithépérfshirise pér vitin - -

Totali i ti ardhurave gjithépérichirise pér vitin 18 65,363,521 91,965,220

Administratori

Kryetarc Dege Finance
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) akliviletin e
shirytézimit

Firim / Humbja e vilit

Shpenzime gonstm dhe aomrdizing

Viera kontabel per akiivel jushie pevdorimil
Nedrpshnmet né aktivel dhe deiyeimet e shfrézimil;
Renie/rritie) né & drefion ¢ urkPtuestune dhe 16 fera
Rimicdfreitfe) né inmventard

BRritfeirénie) né detyrime! ¢ pagucshma

Rritfeirénie) né dervrime pér prevonfisd

Tatimn fuimi I paguar

Mjete monetare neto nga/ pérdorur né) aktivitetin ¢
shirytérimit

Fluksi | Mjeteve Monctare nnm‘f pérdorur né) aktivitelin e
investimit

Pagesa pér hierfen e aktiveve aqfatgiaia meteriale
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluku i Mjcteve Munetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e
financimit

Pavese ¢ delyrimeve te fiiree

Irtreres i paguar

Lhividendd (& pagiar

Mlctc monelare neto nga aktivitetin e financimit

Rnt]ef[rEnie} neto né mjele monetars

Mjete monetare dhe ekuivalent? t€ mjeteve monetare mé 1
janar

Mjete monetare dhe ekuivalents t€ mjeteve monetare mi
31 dhjetor

Administratori ! o

M
Avian GIOKAJ / /

Shenime

(metoda indirckic)

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

65,363.821
21,013,416
(34,565,649)
(17.830.286)
{334,706

91,9452
20.239.618

(16,045,289)
{40, 440.685)
(22,395.005)

13,606,596 33,373,859
(15.286.,626) (10,523,847)
(15.289,626) (10,523,847)
(48,685,220) (58,708.642)
(48,685,220} (5B,708,642)
(60,368,250 (35,858,630)
199,699,467 135,538,097
139,331,217 199,699,467

Kl'yetnre Drege Finance
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Pasqyrn & Nidryshimeve mit Kapitalin Neto

Kapitali T
regjisiruar

Poricioni financiur me 31
dhjetor 2013 LG AN TR0

Rererva
liggore dhe
te Ljera

13615207

Rezerva Rervrve
e tjera investimi

w34 474 146,459,008

B s T S

Fitim /
Humbja 2 Taali
vitit

51,1409, 198 A06,108.277

Lifekei i ndryshimove né
politikat kontzbel

Té prdhura niale
gitthéperfshiritse per vilin
Fitimi ¢ Flunbja @ vitit

T ardhora @ tiers
gjithEperfshiris

Tatalii td ardhora

a.5e5.220 Y. as, 220

- s

01,065,220 SLI65, 220

_gjithipRrishirise per vitin
Trapsaksionet me pronaril
& njésist ehomomiko 18
njoliur direkt né kapital;
Transaksioner me pronsrit
¢ njisisé elonemilke

Fri o reservive
Livident [ puggnar

Trassassions Tc pronar
Fotali i transaksioneye me
PronarEt ¢ njisise
chonomike

384,793

34064 20082 00HY

34,064 2SR A

32400 82T "
{54 18T 220 (84, 1572300

(A2 AL (45214110

141,149,493) S, R4

Pozicioni Rnanciar i
ridellaruar mé 31 dhjeror i
2004 1683 40 016

2,384,793

16,030,090

058538 170441008

I Lol 439,344,856

Totalil 8 ardhnra
ppth#pgrfshirdse pir vitin:
Fitimi ;| Hombja ¢ vilit

Té ardhura (¥ tjera
epithitperishindse:

Té ardhura totale
gjithééperfshirise piEr virin:

3,303,521 05,321

(5,363,521 0,563,521

Transaksionet me pronaret
e njesisE chonnmike tf
njuhura direkt ni kapital;
Transaksionet me pronered
¢ njésiseé elonomike

ritje ¢ razervive

Lrivident | pagaar
| =arsaksione e pronarct

Totulii transaksioneve me
pronuriél € njesisé
chonumihe

43 280,000

AL 280,000

e, KU S
(114,150,220} (44,151,220,

% PR e NN =), 2500030

(41,965,230} 145,085,220

Pozicioni finanetar mi 31 IT:
dhjetor 2017 L6, JUL, 000

16,000,090

958,538 213,721,098

65363821 456,043,457

Admnistratori
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém
fSth‘il'lcl ‘*Sht}p%hkmnla e Letrave me Vleré™ sha. shugéri aksionere me kapital € regjistruar prej
160,000,000 bke i ndaré né 1.000 aksionz me vieré nominale 160,000 leké/aksion, t&résisht 1 paguar. me
seli tek ish ™ llpu;-waﬁat Ishtarake” Tirang, e pérfagésuar nga administrator 1 Shoyénsé 7. Artan GIORAL

2. Ea_zat-‘e__:r pérgatitjes s€ pasqvrave financiare
2.1, Peklarata e pajtucshmériss

- Pasqyrat financiare jang péreatilur n& pérputhje me Standardet Kombetare 1€ Kontabilitetit 1& p&rmirdsuura
{HKL] dhe ligjin nr.922%, daté 29 prill 2004 “Pér kontahilitetin dhe pasqyrat financiare™,
NE bazeé (& urdhrit or.6d datg 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare t€ kontabilitetit (&
pérmirésuara dhe zhatimin ¢ detyrueshém (& tyre”, Ministria ¢ financave vendosi 1€ b&j¢ 1@ detyrueslune
sbatimin € Standardeve Kombélare i€ Konrabilitetit té pérmirésuara duke fillvar nga 1 janar 2015,

2.2. Barate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur hazuar n€ koston historike.

2.3, Biznesi n€ vijimesi
Pasqyrat financiare (& Shoqérise pérgatiten mbi supozimin ¢ bznesit né vijimési, 1 cili memr parasysh sc
Shoggria do t& vazhdojé ckzistencén ¢ akiivitetit t8 sai pér mé (€ ardhme t¢ parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéta pasqyra financiare jané paragitur n€ Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale ¢ Shoqgriss.

2.5. Vlergsime dhe gjvkime
Paragilja ¢ pasqyrave financiare kirken g& manaxhimi i shogeris¢ 1€ kryejé vlerésime dhe supozme gé
neikojnd shumat e raportuara t# aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 1€ kusht®ruara né datén e
pasqyrés s& pozicionil financiar, si dh= 1€ ardhurave dhe shpenzimeve 8 krijuara n periuchén kontasél.
Vlerésimet dhe gjvkimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe takiors t€
fjere duke perfshiré prilshmirité pér ngjarjet € ardhshme € cilat besohen & jené t€ arsyeshme né rrethanai
akmale. N& disa raste manaxhimi mbéshleter né mendimet e ekspertéve (8 pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjvkime né lidhje me t# ardhmen. Vlerdsimet kontahé] q& resultojn€ sipas pérkufizimir, jo
gjithmoné do t& harazohen me rezultatet aktuale, Vier@simet dhe supozimet g€ kang nsk t€ rénd@sishim pér
i# shkaktuar korrigiime (axhustimz) materiale, 1€ vierave t& mbartura té aktiveve dhe delyrimeves jang
pérshkruar mé poshié:

2.5.1. Zhvlerigsimi i llogarive (& arkétueshme
Shvlergsimi 1 logarive 13 arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara 18 cilat rezultojng nga pa mundisia
¢ konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyrc. Kéo vlerésime bazchen né moshén e logarive 1€
arkéieshme dhe eksperiencén ¢ méparshme nd ¢regjistrimin, vlerésimin ¢ allisis¢ paguese 1€
konsumatoréve, si dhe ndryshimel e fundit dhe t& pritshme (€ termave t€ pagesfs s€ konsumatordve.
Manaxhimi vlerfson né fimd & ¢do periudhe né rast se ka nevoj€ pér zhvlergsimin e logarive 1€
arkétueshme.

2.5.2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel (€ larté giykimi, vecungrisht n¥ rasiet ¢ konflikteve gjyqésore.
Shogéria viergson mundésing ¢ krijimit t€ njé detyrimi aktual si mjedhejé e nj¢ ngjarje € shkuar, nérast s

=
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ki)

mundésia-c ndodhjes vierdsohet t& jeté mé shumé se 50% , né i tilla raste shogéria provizicnon vierlin ¢
detyrimit e cila mund 1€ malel me besucshin@ri. PEr shkak t8 nivelit t& larlé (8 pasigurise, né disz rastc
mund té ndx1d—11i§"=_lqﬁ vierdsimi mund t# mos jeté ng @ njdjtén linjé me reculialin e géshtjcs. Manaxhimi
vlergson né fund 18 ¢do periudhe né rast se ka nevoi# pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria ¢ informacionit kontabgl
Sig paraqi‘rcf_.ﬂéétandm'din Kombérar t¢ Kontabilitet 18 pérmirésuar me.l, né rastet e njé ndryshionn ag
paraqitien ¢ pasqyrave financiare si pasojé ¢ kérkesave 1€ njé standardi 18 ri, nj¢ pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi ng ligiin ptr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, inlormacioni krahasies duhet t&
riparagitet pér t2 korresponduar me paragitien e re. pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasucs
nuk mund & vicrésohet né ményré 1€ besucshime.
Informacioni krahasues pér vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2017 si¢ kérkohet nga Standardet Kombézare (&
Kontabilitetit t& p&rmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabgl 18 méposhime jan aplikuar né ményré konsistente né 1€ gjitha periudhat ¢ paragitura n&
pasgyrat financiare.
1.1 Transaksione: né monedhé & hug

Shogtria nuk kryen wansaksionz né mansche 18 hug

3.2 Instrumentat finaneiaré
Instrwmentat financiaré jo-derivarivé pérbéhen npa llogari t8 arkétueshme, mjete meonetare, hua (& marra
dhe t& dhéna dhe llogari 18 pagueshme. Instrumentat [inanciaré jo-derivativé njihen fillimisht me vizrén e
dreji# plus ¢do kosto transaksioni q@ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruher mé poshie. Pér instrumentat e
mbajtur me vlcre 1€ drejté népérmjer fitim/humbjes. kestol e transaksionil kalojng né pasqyrén ¢ (€
ardhiurave dhe shpenzimeve, N& vijim 1€ njohjos fillestare instrumental linaneiaté jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshtg. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria behet palé né kushtet kontrakruale 1€
instrumentit. Aktivet financiare cregjisirohen kur skadojng (& drejtat kontraktuale 18 shog@risé mbi flukserc
parasé s& aktivit financiar ose kur shogéria transteron aktivin financiar tek mj€ palé e relé pa mbegjtur
kontrollin ose gjith risger dhe périitinel thelbésore 1& aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t& aktivive
financiare kentabilizohen né datén ¢ t-ansaksionit, & &shi& data né 1€ cilén shoqgéria angazhohet t& bigjé
apo 18 shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjisirohen nése deryrimet kontraktuale 1& shogérise skadoing.
shfugizohen ose anullohen.
# Njeiel monetare
Mietet monetare pérlshijng arkén, logarite mjedhése dhe depozital ng (§ par¢ me bankat. Pér gélhmin ¢
pasqyrés s¢ fluksit t& parasé, mjeter monetare pérfshijng depozita me alal me nj¢ maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e [limit,
e Llngari t€ arkétueshme

Llogarité & arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejlé dhe me pas me kosto t€ amorlizuar duke zoritur
hurnbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin ¢ aktiveve 1€ arkéeshme llogaritel kur ka (€ dhéna
se shogéria nuk do 18 jeld o€ gjendje t& mbledhé 1& gjitha detyrimet, Véshtirgsité financiare 18 dehitorit,
mundésia qf debitori t& falimentoj@ ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues o@ llogarits ¢
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arkgtuzshme (& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si ciferenceé midis vlerts s¢ mbetur dhe vlergs
_.ﬁlr‘{t_u:sle té flukseve t¢ ardhshme t& parashikuara (€ paras¢ (& skentuara me normén efeklive 1§ mileresit.
._ - Llogari t€ pagueshme
CLlogants e pa,gucsl*imm paragiten me vlerdn ¢ tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t8 amoriizuar, duke
pérdorur metodén e interesit ctektiv,
s Hua té marta dhe (¢ dhéna

Humé ¢ marea dhe © dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa périshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ marra dhe t& dhé&na paragiten me kosto € amortizuar
duke njohur ng pasqyrén o € ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerds sé
pagucshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (s1 rregull) n€ intercsin cfeltiv.
Interesat ¢ njohura né pasqyreén ¢ 1@ ardhurave dhe shpenzimeve jan€ pérllogaritur mbi bazin ¢ interesit
nominal.

o Vlera e drejté
Vlerat ¢ drejta té pérllogaritura 1€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve & tyre, 1€ kérkesave pér tn arketuar.
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pératrohen me vlerat e tyre kontabél.

o & jera
lustrumenta t8 Herd je-derivativé maten me koslo 18 amertizuar sipas metodgs s€ interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

s Kapitali themeltar
Kapitali themeliar njihet me vlerén nominale.

e Zhvlerésimi 1 aktiveve tinanciare
Nj# aktiv tinanciar konsiderohetl i znvler@suar nése ka té dhéna ebjeklive g€ tregojng se njé apo disa ngjarjc
kané efekte negative né fluksct e ardhshme & parashikohet € burojné nga akiivi. Njé zhvlergsim né lidhje
me aktivin financiar, & matur me kosto t& amorlizuar, logaritet si diferencg midis vlerés ¢ mbetr dae
vlergy aktuale t& flukseve t8 ardhshme t& parashikuara t€ parasé & skontuara me nermén ctcktive 1€
interesil.
Aktivet financiarc (& rénd&sishme testohen pér zhvlerEsim né ményré individuale, Aktivet ¢ tera financiare
vlerésohen né ményre 18 grupuar, né grape gé kan® karakteristika té ngjashme (& riskut krediror,
T& giitha humbjet nga zhvlerisimi njinen né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenvzimeve. Nj¢ humbe aga
zhvlerésimi rimerret nése rimarja mund t& lidhet objeklivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes s&
humbjes nga zhvler@simi. Pér. aklivet linanciare € matura me kosto 1€ amortizoar, rimarria njihet of
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Invenlarét
Tnventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kesto e marrjes pérfshin € gjitha shpenzimet e kryera pir
la sjelle inventarin né vendin dhe kushlet ckeistucse. Ng rastin e prodhimit € produkeve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive ¢ shpenzimeve té pérgjithshme duke u logaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit Hogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s& ponderuar,
Gjendjet e inventarit jané t& vler#suara né bilanc me koston ¢ tyre historike. duke e konsideruar kete
vlerésim, si vierén mé t8 ulét midis kostos dhe vlerés neto € realizueshine.
3.4 Aktive afalgjala mareriale
i. Njohja dhe matja

S — T
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1€ gjitha alc:'ﬂﬂ._f_ct afatpjata malericle paragilen me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe emortizimin e
akumuluar. Kosteja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e akiiveve
& vetr.‘éndér‘luaija_-.-'j;lérl‘shjn koston e materialeve dhe punés direkic, ¢do kosto tietér & lidhur drejipgrdrayl me
giclljen e alctr««nne glendje pune pér géllimin e synuar 1€ pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s&
pieséve dhe .s;jy;:llfics né gisndjen e miparshme t¢ vendndodhjes s& aktivil. Shperwsimel kapitale & akiiveve (&
béra g]até_"_'_ﬁd&ninﬁl kapitalizohen né *Ndértim né proges™ dhe transferchen né kalegoring pErkalBse (E
aktivit kur pérfundon ndérlimi tij, nga kur aplikohet smorlizimi pérkatés sipas kategorisé. W& rastet kur
piesé & njé aktivi afatgjaté material kand jetépjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t€ ndryshem
(kemponentét mé & médhenj) 1€ akiveve afatgjatz materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjel jashié pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shiljes
me vlerén e mhetur dhe kiéto pérfshihen né pasgyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja ¢ zévendgsimit & njé pjese t& njé zéri 1€ aktiveve alalgjata materiale njihet n€ vlerén kontabel (£
atij zéri nese éshié ¢ mundshine q& shogéria do t€ realizojé pérfitime (€ ardhshme chonomike nga péndoriu
| pjesés zévendgsuese dhe kosioja € piesés mund t€ matel né ményré € besueshme. Kostot e shérbimeyve 12
cakonshme 1@ aktiveve afalgialz matetiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

1ii. Amortizinn
Amartizimi 1 aktiveve llogaritel duke pérdorur metodén e vierés s@ mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar & ¢do pjese 1@ aktivit afagjaté material duke filluar nga dita e paré ¢ muajit q€ pason muajin ¢
blerjes. Aktivet ¢ marra mc gira amortizohen duke marr® pér baz¢ periudhén mé& € shkurtér midis
periudhés s¢ girasé dhe jetés s& dobishme 1€ aktivit.

Jetsgietésia e viesuar pér vitin 2017 dhe 2006 gshié si mt poshig:

Rateporiy ¢ aktiveve Metods ¢ Amoetizam Norma ¢ Amortizinit
Mobilie pér zxren Viera ¢ mbetur 20 %%
Pajsie mlonmatike  Viera e mbetur 23 %
'8 |jera Viera & mbetur 2
iv. Cregjistrimi

Njé 28 i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e 1 jashté pérdorimit. Fitimel dhe
humhjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit 1€ aktiveve afatgjata mateniale, péreaktohen sipas shurngs sé
tyre t& mbetur dhe merren parasysh ng nxjerjen ¢ rezultatit operativ L€ vilil.

1.5 'I'é ardhurat
Té& ardhurat njihen atgherg kur éshté e mundshme g€ njésia ckonomike do (€ keté pérfitime ckonomike né 1€
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t€ maten me besusshméri, 1€ ardhurat maten me vilerén ¢ drejtd €
arkEluar ose 1€ arktueshme g¢ merr pargsysa shumén e gfartdo zbritje treglare, zbritjel plr shlyerje (&
menighershme dhe zbiitjet e béra pér sesi (vELlim) 1€ blerd.

3.6 Té ardhurat ¢ tjcra t& shirytézimit
Te ardhurat e tjera t¢ shirytézimit paragesin & ardhurat q€ pérfitohen jo rregullisht giat€ medags nermale
t& veprimtatisé ekonomike duke pérfshirg, fitimhumbjet nga shilja e aktveve afatgjata materizle dhe
jomateriale, fitimhumbjet nga riviertsimet e aktiveve alalgjate 1€ investuara dhe [inm/Ahambjet g€ viné

— -
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nga, ndeyshimi i kursit 1€ kémbimit pérvee diferencave & kEmhimit g€ lidhen me veprimlanig hnanciare
;lhe: investiese.

i

L T Qirate
i
Lﬁ,}lramm_]cl kldsl[ﬂi hen si financiare ose operative & né fillimin e qirasé. Qiraté financiare njihen s

akhmdm Ehetv ime [inanciare né shkallén mé (& uldt 12 vierds s€ drejté t& aktivil dhe vlers aktualc t&
\ﬁtﬁamumﬂ ;q. phgesave (& givasé nd datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén ¢ (¢

ardhura.m éflw-;s penzimeve nén lermin ¢ girasE me normal e vhalueshme (€ inter esit inhi balancén e mbhetur

t& detyrimeve.

3.8 1'% ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare pérfshijng (& ardhura interesi nga logaritg bankare dhe fitime nga kurst i kémbimit
qé njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve, 1€ ardhurat nga interesi nithen mby bazén ¢ 1&
drejtave 1€ konstatuara duke pgrdorur metodén ¢ interesit efektiv,
Shpenzimet financiarc pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejig 18 aktiveve financiare 18 mbajtura me vleré t2 drefté népérmyet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjst nga vhvler8simi i aktiveve financiare. Kostor ¢ huamarrjes niihen ré pasqyrin ¢
t& ardhurave dhe shpenzimeve me metedén ¢ interesit efekliv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi 1 shtyré. Tatim fitimi njhet o€ pasqyén ¢ @
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me »gra g& njihen dirckt ng kapital. rast né o cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi 1 pritur pér t'u paguar mbi {itimin ¢ tameshem t& vitit, duke aplixuar normat
tatimore 0@ fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédollo) megullimi kontabél 18 tatimit pér U'u paguar né lidhje
me vitet & méparshme. Norma e tatimit mbi titimin pér vitin 2017 eshte [3% (2016: 13%),
Tatim fitimi i shiyré pérfagéson difereacén e m@timit mbi fitimit & pagueshém (apo & rikuperveshim) né
periudhat ¢ ardhshme, i cili pérllogaritet pér 1€ evidentuar difcrencat ¢ pérkohshme gé krijohen pér shkak 1€
aplikimit t& parimeve kontab&l t& ndryshme nga ato tatimore. Tatmi i shtyré njihet sipas melodgs @
deryrimeve t& hilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferenctn ndérmjet akuveve Jdhe
deryrimeve pér géllime (& raportimit financiar dhe vicrave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllme
talimore.
(tjendjct ¢ shiyra tatimore malen me normar tatimore né [ugi ose q¢ konsiderchen né fuci o fund 12
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t¢ zbatohen pér periudhén kor diferencat e pérkohshme de 18
anullohen ose humbja tatimore = mbartur do t@ shirytézohet.
Aktivet tatimore 8 shtvra pér difevencat ¢ pérkohshme (¢ zbrilshme regjistrohen deri né até mast g €shi€
e mundshme g fitimi i tatueshém né & ardhmen (¢ mund & pérdoret pér zbritjet n& fjald.

3.10  Fondet pér pensionc
Shogéria pagnan kontributet ndaj sigurimeve shogérore ¢ shénder€sore € detyrueshme, o€ sigurajnc
pérfitimel pér pensione & punonjésye né pérputhje me legjislacionin shyiplar. Autoriteter Fiskale jant
pergjegiése pér péreaktimin e kufirit minimal ligjor t vendosur pér pensionet n€ juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kentributesh pensioni (€ percakluar,

3.11  Transaksionet me palét 2 lidhura

10 l Shewrimes shpjeguese nga fagia 6 deri ne fagen 7 jane piese perberese @ pasgyrave Sirnciire



“QUTYPSITKRONIA E LETRAVE MT VI.FRE” SHA PASOYRAT FINANCIARE ZlJ 1| "?

Palét e lidhura pércaktolien kur njé palg korntrollchet nga pala jetér, ose ka ndikim t& rénd@sishém ng
vendimel ¢ biznesid apo vendimet financiwre 18 palés tjetér. Pér géllime (& paragitjes s¢ pasgyrave
fi manc,mre dna] tirai £shoqérist che manadhimi konsiderohen si palé té lidhura,
T¢ \gi Provizionet
tfqé*. prd’x’]zlﬂﬂ ﬂuhefrnew, @ rezultat i njé ngarjsje 18 shkuar. Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
kmlﬂﬁﬂﬁﬂ‘h iy ml;-f /nund t¢ vlerésohel né miényré t& besueshme dhe do ¢ kérkojg n€ t€ ardhmen flukse
da]és&ftarash pér shlyerjen ¢ ti]. Provizionet péreakiohen duke skontuar flukset e pritshme 18 ardhstime (&
parast me njé normé skontimi para tatimit q& pasgyron vlerdsimet aktuale 8 tregul pér vlerén n€ kohi (&
parasé dhe pér risqet q€ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionel rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé Nuksi parash pér shlverjen e detyrimit, provizionet rimerren,

313 Aktivel dhe detyrimet e kushttzuara
Detyrimet e kushigzuara nuk njihen ng pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime 1€ pasgyrave
linanciare p&r sa kohé g& mundésia pér njg dalje 18 burimeve gé pérfshijné périithme ekonomike &shit ¢
larzét. Njé aktiv i kusht€zuar nuk paragitet né pasqyrat [inanciare por paraqitet ng shénime pér sa kohé
ekziston mundésia ¢ hyrjes sé€ pérfilimeve ckonomike, Shuma e humbjeve 1€ kusht€zuara njihet si
provizion, nésé €shté ¢ mundshme qé ngjarjet e ardhshme 1@ konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund 1€ béhet nj2 vierésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

Bilanei kontabel, akiivet

4. Alktive monetare
(jendia me 31.12.2017 e aktiveve monetare eshle 139,331,217 leke, e detajuar si me poshte:

Nr Likujditete Viti 2017 Viti 2016

1 Depazita ne banke 139,305,787 199 635,933

2 Para ne arke 25430 12,534
Totali 139,331,217 199,699 467

(jendja ¢ detajuar e bankave me 31.12.2017 eshte ne tabelen ¢ meposhtme;

Nr Llogaria bankare Yiti 2017 Vit X016

1 BKT ne leke 139,303,787 199.636.933
Shumaza 130305 787 199,630,933

5. Te drejta te arketueshme
Ne kete post paragiten te drejta te arketueshme me 31.12.2017 ne shumen 89,896,470 leke, sime poshic:

Nr Te drejta te arketueshme Yiti 2017 Viti 2016
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit 81,896,625 50.879.875
1 Te arketweshnie pen I vit 72 e, 421 g
i Te vkee fuesbime b 1 vit RS 204 -

Tatim fitimi 3,624,499 =
3 Dehitore te tjere 4,373,340 d,430,546

Totali — _&E_' M o —MM
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fete-tiere ne total 4,375,345 perfageson:

5,746 leke nje detyrim i eili figuron ne bilane prej vitit 2009 perfageson detyrimin ge ish
algia ka ndaj shogerise ne shumen 3,938,475 leke (3879000+594735) dhe ARin Balla ne
. sipas akt kontrollit te auditit te Minisirise se Financave Nr 5895/10 date 30.0 12008,

4 Sgﬁfzﬁ leks ( 37°0004-26000 ) Bazuar né  Urdh@rin e brendshem Nr 40 daté (4.02.2014
krvet niﬁl-;ﬁa’*%;ﬁti itore sipas raporit ptriundimtare te Auditi Nr 1674410 dt 14.01.2014 Rekomandimeve
Nt5.6,8 N total vlera e detyrimit sipas raportil &shtgé 509400 leké konkretishlt Adern Rrenga 99000 leke,
Sokol Sheme 135800 leké, Arben Doci 98200, Besnik Cobaj 98200 lekt dhe Albert Avdulay 78200, Nga
shuma e mésiperme &shié arritur t& kryet vet®m ndalesa ndaj ish Administratorit Z Sokel Sheme n& vierén
138500 leké mbajtur ne borderote ¢ vitit 2014, Nga sa mé lart DebitorC t& tjere sipas rap auditit 2014 &hig
= 509400-135800 = 3735600 leké

Shuma per 26.000 leke kryet njohja si debitore ¢ Zj ADA GURI sipas raporlit pérfundimtare te KLSIT Nr
1220/11 daté 20.06.2015 Pika B Masa pér shpérblim démi pika 2. "Shogéria Shiypshkronja ¢ Letrave me
Vierg" (€ marré masa per arkstimin ¢ shumés prej 78000 leké ndaj komisionit (€ blerjeve & vogla Ada
Guri. Alkida Vladi, Y1l Veshi Punonjesit Y.Veshi dhe A Vladi kane shlyer detyrimin.

6. Inventaret

Ne kete post paragiten me 31.12.2017 inventar mallra, lende te para, e produkt te galshem ne shuimen
121,299,393 leke, si me poshis:

Nr Gjendje inventari Viti 2017 Viti 2016
I lende e pare dhe materiale te konsumusshme 119,871,491 82341106
2 Giysme prindukie - 32542
3 Produkte te galshme 1,428,102 1.075.630
Totali 121,299,593 83449307

(jendja ¢ mallrave dhe ¢ lendes se pare per prodhim jane te viercsuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2017
nuk eshte ndryshuar menyra ¢ mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatarc.

7. Aktive afatgjata

Gicndja ¢ e skriveve alatgjata materiale eshle paragitur me vlere neto me 31.12.2017 ne shumen
124,361,756 lcke, si me poshle:

Pajisje
Makineri ¢ Mjcte kompjuterike  Inventar |
Mr Emerlimi Ndericsa pajisje  transporti dhe zyre imel Tokali
Allive afatgjaa
[ malerale
I Giendjame 31, 12,2006 (5,263 040 167850817 4102390 8.508,152 339523 248,200,530
2 Shicsal per 2017 - 20,9377 3,280,000 12,000 | 675240 25280626
3 Paksimel per 2017 -
Gjendja ¢ AAM-ve me
4 31122017 65,263,940 188,250,194  7.382,390 5,613,152 5.070,480 274,380,165
I Amortizimi T AANM-ve
| Gjenclpa me 21122016 19013547 94713 438 3,602,722 5174913 676314 129271436
2 Bhtesat per 2017 2,312,527 16,704,568 RIVEEES 20,735 47603 | 20,946,473
1 Paksimet per 2017 7 -
d Gjendju me 30 12.20017 21.326,068 116,418,506 4,322,820 5,905,670 11553458 150,218 404
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Viera neto AAM
M 3L1220ET ﬂ.,gﬂ?;ﬂ_ﬂi T1,831.688 3.059.570 2,617,452 2915135 124.361.756

———

<} E SHE
&@Bﬁﬁ&\ﬁt’u afatgjatz jo muteriale eshte paragitur me vlers neto me 31.12.2017 ne shumen
-:'?* L

1%
s e
ﬁ'- !

yet ﬁfﬁ}gnta jomateriale Vit 2017 Vit 2016
1§, Flrngl am ﬁm'ldum 376,524 442 970
'fl]l&h L*UL jo materiale 376,524 442,970

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur macelin ¢ kostos
(SKI-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten & mbylljzs se hilancit
paragiten me koston ¢ tyre minus zhvleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje uga renia = vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016,

Bilanci kontabel, Pasivet

8. Detyrimet Afatshkurtra
T2 kete post paraqitet gjendja ¢ detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2017 ne shumen 11,163,806 leke.

Nr Detyrimet afatshkurtra Viti 2017 Viti 2016
| Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimi f83.029 424,043
2 TE pagueshme ndy punonjisve 5,298,652 5.332.333
1 TE pagueshme pér delyrimet tatimore 4,941,125 5.435.284
4 Tetjera detyrime 36,000 48,000

Totali T detyrimeve 11,163,806 __11.309.660

8.1 Te pazueshime ndaj furmitorcye
Ne kete z¢ eshte perfshire giendja ¢ furmnitoreve e palikuiduar me 31.12.2017 ne shumen §88.054 leke.

8.2 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
Ne kete ze eshte perfshire detyrimi ndaj punenjesve dhe sigurimeve me 31.12.2017 ne shumen 5,298,652
leke, st me poshte:

Nr Té pagueshme ndaj punonjésve Viti 2017 Vied 2016
1  Paga dhe shperblime 3973575 3,828,765
2 Bigurime shog. dhe tap | 325,097 1,523.568

Totali T detyrimeve ndaj punonjesve _ 5298652 5332333

8.3 Detyrime tatimore
Shuma ¢ detyrinmeve latimore te palikuiduara deri me 31.12.2017 eshie 4,941,125 leke, si me peshre;

Nr  Detyrimel Latimore Witi 2017 Vil 2016
1 TVSH 4.8:40.393 4704042
2 Tatim ne burim 100,330 21.840
3 Tatim Fitimi TagA4a2

Totali I detyrimeve tatimore 4941125 435384
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9, Q__[_uut_;:__dhe te ardhura tc shiyra
Pd‘r’..:’c[]ﬂt?l'gluﬁljlﬁj 8,058,299 leke si ine poslte:

m 3i}_rgnt-e‘ dhete ardhura te shtyra Vili 2017 Viti 2016

[0 Grahe™| 2% £.(158.299 8.267.151
3 i oy B T e

Totali:- / .'.\--' '-I--.'I E;ﬂiﬂﬁ :ﬁéﬁl‘tl_ﬂ

Vlera 8,058,299 fake grande dhe te archura (e shiyra perbehet nga:

Shuma prej MEBJ leke grandet nga Banka ¢ Shqiprisé (995261 LN+ 2553372 LI) = 134320 lzke
kalim kapital pa pagesé paisjc informatike nga Min Fin +3.975,746 leke nje detyrim 1 ¢ili figaron ne bilanc
prej vitit 2009 perfageson detyrimin ge ish drejtori Roland Sahatgia +373,600 Icke,

Bazuar n& Urdhérin e brendshem Ne.dl daté 04.02.2014 kryet njohja st debitore sipas raportit pérfundimtar
te Auditi Nr 16744/10 dt 14.01.2014 Rekomandimewve Nr 3,6,8 <26.000 leke kryel njchja si debitore ¢ £
ADA GURI sipas raportt pérfundimtare te KLSH Nr 1220011 dale 20.06.20135

10. Kapitali
Tabcla ¢ meposhtme pasqyron levizjet ne grupin e kapitaleve te veta te shoqerise, Kapitalel ¢ veta jane
shtuar me filimin e vitit 2017 per 65,363,821 leke. Totali i kapiteleve le vela le shogerise me 31.12.2017
eshte 456,043,457 leke.

Nr Kapitali dhe rezerval Viti 2017 Viti 2016
1 kapitali [ nenshkruar 160,000,000 160,000,000

2 Rezerva ligiore 16,000,000 16,000,000

3 Rezerva per investime 213,721,008 170,441,008

4 Rezerva te tjera 024,474 G924 474

5 Rezerva per shperblim 34.064 24064

6 Fitime e humbje ¢ vitit ushtrimor 65303821 Q1.965220
Totali 1 kapitalit 456,043,457 439,364,856

Pasqvra I T'e Ardhurave Dhe Shpenzimeve

11. Te ardhura nga aktiviteti i shivytezimit
N¢ kele post jane rregjistruar te ardhurat ¢ realizoara nga shitja ¢ sherbimeve dhe artikujve te prochuar per
yilin 2017 ne shumen 288,593,535 leke, s1 me poshie

Nr  Emertimi Viti 2017 Vil 20186
Shitje sherhimash 288,393 535 316490473
Totali ¥ 288,393,333 216430473
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12. Te ardhura tc tjera te shfryiezimit
Ne kete post paragitet ndryshimi 1 gjiendjes se produkteve te gatshme me 31.12.2017 ne shumen 319,901
leke:

MNr Emertimi Vili 2017 Vit 2016
I Wdryshimi i giandjes se produktit 319,901 (2,544, 7643

Totali [ i
319,901 (2.544,764)

13. Lende ¢ pare dhe materialet te konsumueshme
Ne kete post jane perfshire konsumi i materialeve dhe 1 mallrave te pasqyruara analilikisht me poshtc ac
shumen 106,753,684 lcke:

Nr  Emertimi Viti 2017 Viti 2016
| Lende ¢ pare dhe materiale te kensumucshme 106,753,681 115497412

Shoma
106,753,684 115497413

14, Shpenzime personeli
Jane paragitur shpenzimet e shogerise per nersonelin ne shumer 71,658,666 Icke si me poshle:

Nr  Kosto ¢ Punes Yiti 2017 Viti 2016
I Shpenzime per paga 61,881,773 51,034 717
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore 0,776,893 B.1 800,553

Shuma
71,658,606 __60,115.270

15, Shpenzime amortizimi
Ne kete post paraqiten shpenzime per emortizimin ¢ AQT-ve per vitin 2017 ne shumen 21,01 3.416 Izke.

MNr Emertimi Viti 2017 i 2016

1 Amortizimi | ascteve 2.3 416 20259618
Shuma

— 21013416 2,233,618

16. Shpenzime te tjera shirytezimi
Ne kete post jane te perfshira shpenzime ne shumen 12,060,879 leke si me poshle:

Nr  Emertimi Viti 2017 Viti 2016
I Sherbim postar dhe tel 195 847 | 35,4460
2 Taksa autamjcti | 26,465
3 Taksa vendorc 457,920 437021
4 Demshperblime per paga. permbarim et 2921117 B3T.210
5 Sherbime bankare 42,123 15629
6  Dicta personcli 123,860 14 D00
7 Sherbim interneti 05412 6 138
8  Sherbim roje private 2,882,697 -
o Sherbim IT 1.667 197.400
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e ST

/105 Uil tokfonik,sherbim instalimi konfigutimi : 13900

e I T s
1 gm#%]l Tuje) 1.500,530 3951712
12\ Bigwreiod ﬁr]enese 399,500 230,300
,{:1.3 ] izrmrllh;_baiqué? riparime 331,300 [ 432033
‘ “%H;te.’[ﬁﬁaf%}ﬂ:hk (33RTNHSI000) 457.790 795040
15 Riparim testim kolaudim fikse zjarri OR.000 220010
16 [V xhama { 20800+91000) 111,800 97 000
17 [V Gips +irzolim 05,000 :
18 FV Parket 70.900 =
19 Punime elektrike - 28300
2p  Punime hidraulike : 13,500
21 Ekspert kontabel 190,000 130,000
27 Analiza e formatit te cerlilicates, [nspektoriati Shteterar teknik 18.000 18000
23 Sherbim dizifeltim Q7000 -
a4 MNoterizime 2.500 i
25 Darka Vil e Riffusta 217,500 08500
26 Blerje blloge tvsh Aplikime QKR { Arke Bankc) 32615 6.400
27 Konsum karburani 582,134 512,202
28  Sistemim sbjentesh e gjelbra - 297,400
29 Shtrim tarace - T.28()
30 Blerje perparese - 97,000
31 Takse gjygesore | % - G5.1404
Shuma __ 13,060,879 9,910,242

17. Te ardhura te tjera

Ne kele post paraqiten te ardhura te ticra ne shumen 987,312 lcke, te detajuara s1 me posate:

Nr  Emeriimi Yili 2017 Vit 2016
| Rimarrjc grantesh 208,551 | 7d 52
2 Te ardhura te tjera 778,461 38421

Totali I 1e ardhurave ___ 987312 _ 212483
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18. Llogaritja e tatim fitimit
Shogeria per vilin ushirimor 2017 paragitet me nje fitim ncto prej 65,363,821 leke. Shpenzimet e
pasbritshme jane ne shumen 2,921,117 leke.

Nr EMERTIMI Yiti 2007 Viti 2ntia
i Te ardhura 285.913.434 313,945,700
2 Shpenzime (211,499.332) {205 600,060}
3 Rezultati 1 ushtrimit 77.414.104 108,345,649
4 Shpenzime te pazbritshme 2,921,117 I =y L]

(ioha, kommada, demshperhlime 2924167 837210
3 Rezuliati tatimor 80,335.221 109,202 855
& Tatim fitimi 12,050,283 16.330.425%
Fitimi / humbja neto 05,363,821 919954280

19. Angarhime dhe pasiguri
Ceshtje givgesore
Giaté akuvitetit 1€ saj 18 zakonshém, Shogéria mund (& pErfshihet né pretendime ape veprime & ndryshme ligjore nga
palé t& treta

20. Ngjarje pas datés s€ Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarie pas datés ¢ hilancit e cila kérkon rrezullime apo shpiegime né kéto pasqyvra financiare,

Administratori ) % Kryetare Dege Finance

Yy i =5

: /i :
Artad GIOKAJ /] / /

“Resjand DERVISHI
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